nrenecm (xor,lca in Ccor'raapt. cst) arcLidiacouam, interdicto supponi, glli

postmodem requisiti, ut ab eis sufticienti contiene recepta inri parendi,
terram absolverent, eanl recipere noluerunt, nisi prius solveretur elnenda
(solverent emendam: Cbc): C	 11) dieebat enim capitulam: C Rcy.
121 privilegio: 00(Ih	13) metropolitanam: C R6cht.	14) Dietrop. autem:
Ch llichi.	15) testihus ... recep)is: CL	11) met: decst: Cal( Riclrt.	17) in
(ips.: dust): eh	18) interdictunl (sena.: daest): ib.	19) ipsa: CRicl+1.
30) sententia; (.'b1/	21) reservari: Ch Liu:hL

afferunt ecclesiae stare mandato, ipsi terram nihilominus inter-

dicunt, ac, si guando super hoc aliquis ex parte comitissae pro
querela capituli a iudice ordinario est citatus, non pernzittuni,
quod ipse respondeal, nisi in capitulo Carnotensi, unrle procura-
lores ipst super gravaminibus istis el aliis eidem conzitissae postu-

labant zustitlam exhiberi. Nos igitur, his et aliis quae coram

ipso cardinale fuere proposita, diligentes auditis, quia nobis non
cunstitit utrunt legitima fuerit appellatzo, discretioni vestrae per
apostolica scripta manclamus, quatenus, partibus convocatis el
testibus utrinque receptis, gzlunz nondum sit productioni testium

renuniiatuin hinc inde causara ipsam sufficienter examinare
curetis, eanzgtte, sublato appellationis obstaculo, fine canonico

terminare. Si vero capitulum factual ipsius b'zmonis valoro
habere noluerit, vos fideiussores praedictos ad poenaln nominatam,

auctoritate nostra sublato appellationis obstaculo, condennetis el
faciatis quod siatueritis per censuran ecclesiasticant frniiter oh-

servari, reducentes in irritum quidquid contra ipsanz comitissam,

postquam ipsius nuntii iter arripuerunt ad sedera. apostolicam

veniendi, ex parte capituli perperam fuerit attentatum.] Ad in-
telligendam autem clausulam privilegii memorati credimus
distinguendum, utrurn 22 in aliquem interdicti vel excom-
municationis sententia sit prolata pro 23 contumacia tantum,
quia scilicet 24 citatus stare noluit iuri; vel etiam pro offensa,
quia videlicet iussus noluit maleficium emendare. In primo
casu credimus congrue satisfieri, ut huiusnodi sententia
relaxetur, si prius 25 sufficiens standi iuri cautio tribuatur; in
secundo yero casu V6 *, si offensa est manifesta, non credimus
satisfieri congrue, ut 97 relaxetur sententia, nisi prius
sufficiens praestetur emenda. Si yero dubia est offensa,
sufficere credimus ad relaxandam eandem, si parendi man-
dato ecclesiae 23 * competens satisfactio 29 praebeatur3U.
[Quod si etc. Dat. Romae Kal. April. A. VIII. 1205.]

CAP. XXIv.1

Summatum est supr. cap. proximo; vel die: manifestum dicitur, quod per
confessionem vol probationem legitimam vel evidentiam rei conetat.

Idem Comitissae Blesensi2.

Quum olim pro canonicis Carnotensibus quoddam
capitulum contra te fuerit 3 allegatum, quod dicebant 4 in
ecclesiae suae privilegiis contineri, ut videlicet nemini liceat
excommunicatis vel nominatim interdictis pro canonicis
Carnotensibus absque congrua satisfactione absolutionis
beneficium indulgere, f [quoniam fuit in quctestionem deductum,

quae fóret congrua satisfaclio, ad intelligendum clausulam illant

nzemininzus distinxisse, utrunt in aliquenz esset inlerdicti vel ex-

communicationis sententia promulgata pro contumacia tantum,

quia videlicet citatus noluit stare inri, vel etiarn pro offensa, quia

videlicet iussus noluit anale ficiuvz emenilare, in primo casu

credentes congruo satisfieri, ut huiusmodi relaxaretur sententia,

si stlffociens standi iuri cautio praeberetur, in secundo vero, si

manifesta faret Ofensa, dicentes, nequaquam salisfzeri congrue,

ut relaxaretur sententia, nisi prius suffZczens exhiberetur menda,

et si forsitan esset citada, suffecere reputantes ad relaxandum

eandem, si parendi mandato congruens salisdatio praeberetur.]

Quia yero, dum ansam solvimus, nondum dicimur ligavisse,
propter 5 hoc, quod, eisdem canonicis, velut asseris, pro-
ponentibus, illam offensam esse manifestam, non quae
iudici, nec 6 quae alii, sed quae sibí tantummodo manifesta
videtur 7 : maior ex illa dictione, videlicet: „manifesta," scrupu-

lus quaestionis emersit, tuis hunzilibus precihus inclinad offensam
illam nos rescribimus intelligere manifestam, quae vei s per
confessionem, vel probationem legitime 9 nota fuerit, aut
[etiazn] evidentialo* rei, quae nulla possit ll tergiversatione
celari. [Dat. Lat. VIII. Kal. Iun. Ao. X. 1207.]
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Tit. XL. Cap. XXIII. 22) si: Cb 23) ex: C 24) videlicet: Cbc
25) prius: deest: CReg. 26) caso: exstot: 0 27) ut huiusmodi: CalútRicht.
28) eccl.: deest: Codd. coll. C Reg. 29) satisdatio: 11'Ch 30) praestetur: Cb.

Cap. XXIV. 1) Restitutum exReg.Ual. X, 66.; Comp. IlI. c. S. h. t. (5, 23.)
2) add.: nobili mulieri: Rey.; — Potthast no. 3110. 3) fuerat: Cagh 4) dice-
batur: Cbc Rey.: dicebat: Cgh	5) per: Reg.	6) non: Cabgh Reg.; neque
(quae: deest): Cc	7) videntur: Ccyh; vidoretur: Ca; viderentur: L'h
8) velut: CL	9) legitimara: C Reg.	10) evidentiam: Feabcy Rey.
11) poaset: Ca; poterit: Che.

Cap. XXV. 1) Reslituhtm ex Comp. M. c. 10. h. t. (5, 23.) 2) Decre-

talis, eisdem fere oerin"s concepta, (abbati et conventui S. Benin') exstat ap.
Rol. XII, 33.; Ret ^ne:daoti tanteo, cose inscr., quae hntc capiti est praefi:;a, ex

his patet, quae post illam ep. legtuitur: Scriptum est episcopo et cantori Atoo-
batensi et abbatl de monte S. Eligii Atrebatensis ln modum exsecutionis
usque: assumi. Quocirca clectionem etc.— Potthast no. 3718. 3)Alciac.:
FRI; Altie.: G; — et sic deiaceps; Altiac.: C; leg.: Silvíni Alciacensis —
duxi-le-Chateau.	4) ipso: Cbc	5) eccl.: deest: e	6) confirmationem

CAP. XXV.,

Verba privilegiorum debent intelligi, ut aliquid asserant, et non remaneat
ambiguitas, et ideo verba: „secundum" ct ,iuxta," videutur apposita

causativo, non conditionabilitor. II. d. Panorm.

Idem Episcopo et Cantori Atrebatensibus2.

Abbate sancti Silvani Alciatensis 3 * olim viam universae
carms ingresso, quum eiusdem loci monachi elegissent
quendam de ipsius 4 ecclesiae 5 gremio in abbatem, et
e iusdezn confirmationem electionis a brame memoriae 147ori-
nensi episcopo nequivissent aliquatenus obtinere, per pro-

curatorem suma eam a sede apostolica petierunt. Ceterum
procurator monasterü sancti Bertini proposuit ex adverso,
quod, quum secundum approbatam consuetudinem et
privilegia 7 Romanorum Pontificum 5 abbates Alciatenses9
debeant de monasterio sancti Bertini semper assumi, huius-
modi electio erat non immerito reprobanda, utpote contra
consuetudinem diuturnam et contra si)* privilegium 11 sedis
apostolicae attentata, et Alciatenses monachi debeant 12 de
iure compelli, ut de monasterio sancti l3 Bertini personara
idoneam sibi eligerent l4 in abbatem. (El in fra:) Nos igitur1'',
depositionibtts testium, corant delegatis a nobi.s iudicibus 10

productorum, diligenter inspectis, invenimus, su ffcienter esse
probatum, quod a XL. annis et infra monachi Alciatenses
abbatem sibi de S. Bertini monasterio elegerunt, ; itct, q uorl

infra praescripti tem.poris spatiunt de praefato coenohio septeno
fiterunt in Alcia.censes abbates assunpti. (El infra:) Et quum
quadam vice Guarinum 17 Alciatensem monachum elegissent,
eius electio robur habere non potuit, donec apud mona-
sterium S. Bertini professione facta, post aliquantum
temporis, guando scilicet ls eiusdem loci abbati et conventui
placuit, in Alciatensem exstitit abbatem assumptus. Ex
privilegüs 19 quoque Romanorum Pontificum monasterio

sancii Bertini concessis argui poterat 20 evidenter, Alciatensem
abbatem fore de sancti Bertini collegio eligendum. Nam21
privilegio 2Y felicis recordationis